
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS – D.D. 444/2021 – Servizio di videosorveglianza presso le sedi ASSAM di 

Petritoli e Carassai anno 2022 – Impegno Euro 5.500,00, IVA esclusa – Periodo 

01.02.2022 – 31.12.2022, Ditta FENICE SECURITY SERVICES SRL P.I. 02645680410 – 

Bilancio 2022 - CIG Z353452C52 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente de creto  e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28; 

VISTO   il   Decreto  del  Direttore  n.  355  del  21.12.2021  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico 2022 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023);

VISTI  il Regolamento  Amministra tivo-Contabile  ed il  Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

DECRETA

 di  impegnare a  favore   della   Ditta FENICE SECURITY SERVICES SRL   con Sede Legale  in Fano 

(PU),  Via  S.N.A.S  n.  44/46   (P.I.  02645680410)   la  somma  di    Euro  5.500 ,00 ,  I.V.A.   esclusa , 
(imponibile Euro  5.500 ,00  + IVA Euro  1. 210 ,00  –   ditta  commerciale ) per  canoni relativi al  servizio di 
videosorveglianza  presso  le  sedi  ASSAM  di  Petritoli  e  Carassai  per  il  periodo  01.0 2 .2022  – 
31.12.2022  - con imputazione al Bilancio ASSAM 202 2  -  P.F. Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali e sperimentazione agricola, Progetto “Altre spese specifiche- vigilanza”, cod. 6.24 categoria 
“Supporto tecnologico alla sperimentazione” cod. 205008;

 di  procedere  con  successivi  atti  alla   liquidazione  e  pagamento,  previa  verifica  della  regolare 

esecuzione e regolarità contributiva, delle fatture da  emetters i nel corso del corrente anno 2022 fino 
alla concorrenza dell’importo sopra impegnato;

 di dichiarare,  in  relazione al presente provvedimento, ai  sensi dell’art.  47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che  il   s ottoscritto Dirigente non si  trova  in situazioni, anche potenziali, di conflitto di  interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6  bis  della   L.n .  241/ 90  ,   degli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  62/2013  e  della  D.G.R.  64/2014  e 
dell’art. 42 del D.lgs.  n. 50/2016; 

 di pubblicare il presente atto  per  estremi  sul  sito  www.norme.marche.it  ed  in  forma  integrale    

sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it, sezione amministrazione trasparente.



2

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R.  16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   Decreto Dirigente n.444/2021;
-    Regolamento    Amministrativo-Contabile  ed  il   Regolamento  per  l’acquisizione  di  lavori  servizi  e 
forniture sottosoglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-    Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 (Approvazione programma attività e bilancio preventivo 
economico 2022 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023).

Motivazione

Con decreto del Dir igente   n.   444  del  23.12.2021  è stato  disposto  l’affidamento diretto  del servizio di 
videosorverglianza presso le sedi ASSAM di Petritoli (FM) e Carassai (AP), per un periodo di n. 3 anni 
dal  01.0 1 .2022  al  31.12.2024,  eventualmente  prorogabile  di  n.  2  ulteriori  anni,  alla  ditta  FENICE 
SECURITY SERVICES s.r.l., con Sede Legale in Fano (PU), Via S.N.A.S n. 44/46 (P.I. 02645680410), 
per un importo di Euro 18.000,00  (corrispondente ad un canone mensile di  E uro 500,00 per ciascuna 
sede) , oltre IVA ai sensi di legge, di cui zero euro per gli oneri “interferenziali” della sicurezza, ai sensi 
dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008.

Nel  medesimo  decreto era  altresì  previsto che, con successivi atti, si sarebbe proceduto ad impegnare 
a favore della ditta  di cui sopra  l’importo di Euro 21.960,00, IVA compresa (imponibile Euro 18.000,00 + 
IVA Euro 3.960,00), equamente distribuito sui Bilanci ASSAM 2022, 2023 e 2024.

E’ pertanto opportuno procedere ad impegnare l’importo di Euro  5.500 ,00, oltre IVA dovuta  per legge, 
per  far  fronte al pagamento delle  fatture da emettersi nel corso del corrente anno 2022 , a partire dal 
mese di febbraio.

La spesa suddetta è a carico del Bilancio ASSAM 202 2 ,   P.F.   Contabilità,  risorse strumentali, attività 
forestali e sperimentazione agricola, Progetto “Altre spese specifiche-   vigilanza”, cod. 6.24 categoria    
“Supporto tecnologico alla sperimentazione” cod. 205008.



3

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto  si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:
 di  impegnare a  favore della Ditta FENICE SECURITY SERVICES SRL con Sede Legale  in Fano 

(PU),  Via  S.N.A.S  n.  44/46  (P.I.  02645680410)  la  somma  di  Euro  5.500,00,  I.V.A.  esclusa, 
(imponibile Euro 5.500,00 + IVA Euro 1.210,00 – ditta commerciale) per canoni relativi al servizio di 
videosorveglianza  presso  le  sedi  ASSAM  di  Petritoli  e  Carassai  per  il  periodo  01.02.2022  – 
31.12.2022 - con imputazione al Bilancio ASSAM 2022 - P.F. Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali e sperimentazione agricola, Progetto “Altre spese specifiche- vigilanza”, cod. 6.24 categoria 
“Supporto tecnologico alla sperimentazione” cod. 205008;

 di  procedere  con  successivi  atti  alla   liquidazione  e  pagamento,  previa  verifica  della  regolare 

esecuzione e regolarità contributiva, delle fatture da em ettersi  nel corso del corrente anno 2022 fino 
alla concorrenza dell’importo sopra impegnato;

 di pubblicare il presente atto per  estremi  sul  sito  www.norme.marche.it  ed  in  forma  integrale 
sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it, sezione amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.   241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.   64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)

 


	NumeroDataRep: n. 154 del 27 aprile 2022
		2022-04-20T09:58:41+0200
	MAURO MAZZIERI


		2022-04-26T16:54:28+0200
	URIANO MECONI




